



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE  
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023.02-SRP  
DATA DA ABERTURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 09:00H

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Uruburetama/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE III - CEREAIS EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	KG	4.360	SAMUKA	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Bem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 23.980,00	vinte e três mil, novecentos e oitenta reais
2	PCT	336	MAISENA	AMIDO DE MILHO. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob forma de pó. Embalado em caixa de papel cartão, contendo 200g do produto.	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.646,40	um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
3	KG	6.240	MAIORAL	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Acondicionado em embalagem intacta, livre de impurezas, parasitas, larvas e material estranho, resistente de	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 38.064,00	trinta e oito mil e sessenta e quatro reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				polietileno, transparente, atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.				
4	KG	1.490	MAIORAL	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapa mento). Acondicionado em embalagem intacta, livre de impurezas, parasitas, larvas e material estranho, resistente de polietileno, transparente, atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 9.089,00	nove mil e oitenta e nove reais
5	PCT	740	YOKI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Fonte de fibras, acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e/ou material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.091,20	cinco mil e noventa e um reais e vinte centavos
6	KG	114	MÃE TERRA	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: farinha 100% integral, os componentes do grão integral (farelo, gérmen e amido), vitaminas, minerais e fibras, fonte de magnésio, zinco, vitaminas b1, b3, b6 e rica em selênio, embalagem pacote de 500g, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e portaria 74/94 do MS/SNVS	R\$ 16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.907,22	um mil, novecentos e sete reais e vinte e dois centavos
7	KG	312	DONA BENTA	FARINHA DE TRIGO - 1KG, classificação farinha de trigo especial. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos.	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.489,76	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Val. mínimo de 4 meses.				seis centavos
8	KG	704	FIBRA	FÉCULA DE MANDIOCA, natural. na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.983,04	oito mil, novecentos e oitenta e três reais e quatro centavos
9	KG	2.466	FIBRA	FEIJÃO CARIOCA - Grupo Anão. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 31.441,50	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
10	PCT	5.968	VITAMILHO	FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCÃO) - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de PLÁSTICO de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 19.216,96	dezenove mil, duzentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba Nº5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.					
11	KG	360	MOSMANN	MACARRÃO PARAFUSO. Massa alimentícia de sêmola sem ovos, tipo parafuso. ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de cúrcuma e urucum. embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais	
12	PCT	7.920	BRANDINI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 49.104,00	quarenta e nove mil, cento e quatro reais	
3	PCT	2.390	ITAGUARY	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - Embalagem plástica de 400g. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 17.064,60	dezessete mil e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL								R\$ 218.157,68	duzentos e dezoito mil, cento e cinquenta e sete reais e oito centavos

**LOTE IV - TEMPERO DE CONDIMENTOS EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO	PREÇO	EXTENSO
------	------	-------	-------	-----------	------------	---------	-------	---------

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



						UNIT.	TOTAL DO LOTE	TOTAL
1	KG	251	IN NATURA	ALHO - Alho a granel - bulbo inteiro, sem dentes soltos e de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes, tamanhos e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas. Cor, odor e sabor - Conforme espécie e variedade - Sabor próprio.	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.910,50	oito mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos
2	KG	91	PANELAÇO	COLORIFICO - ingredientes: urucum, fubá de milho e óleo vegetal, sem adição de sal. (rdc n° 276 de 22/09/05 - Anvisa). Produto com aspecto pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 -Anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem secundária: caixa de papelão ou plástico tipo fardo embalagem primária polietileno atóxico contendo 100g do produto tipo fardo contendo 1 kg.	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.110,20	um mil, cento e dez reais e vinte centavos
3	UND	480	FUGINI	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem em sachê de 300g. Ingredientes: Tomate, açúcar e sal. não contém glúten.	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
4	GF	1.000	SOYA	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	R\$ 15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 15.340,00	quinze mil, trezentos e quarenta reais
5	KG	304	MAR E SOL	SAL - Sal refinado a base de cloreto de sódio, iodado de potássio, antumectantes: ferro cianeto de sódio e alumínio silicato de sódio. Para consumo doméstico, embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Acondicionado em fardo de 30 kg. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. O produto deverá ser	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 547,20	quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com





				registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.					
6	UND	200	FÃ	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - especificação: tempero com ingredientes básicos de cebola, aipo e pimenta, sem glúten, embalagem em saco plástico de 40 gramas. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS/ MAPA.	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$ 30.101,90	trinta mil, cento e um reais e noventa centavos

**LOTE V - ENLATADOS EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	LATA	2.760	BORDON	<b>ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO</b> - Almôndegas bovinas ao molho, em latas de 420g, não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: Carne bovina, água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar, polpa de tomate, sal e condimentos. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente.	R\$ 14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$ 40.323,60	quarenta mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos
2	UND	138	ROBISON CRUSOÉ	<b>ATUM EM PEDAÇOS.</b> Especificação: atum em pedaços ao molho de tomate. Embalagem primária: lata fechada hermeticamente com sistema de fechamento abre-fácil contendo de 170 a 250g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 11,07	onze reais e sete centavos	R\$ 1.527,66	um mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos
3	LATA	7.870	ROBISON CRUSOÉ	<b>SARDINHA EM CONSERVA</b> - Sardinha em óleo comestível, enlatada, composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contem glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Peso líquido de 125g de peso drenado do produto. Obrigatória na embalagem a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Embalagem secundária em	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 53.122,50	cinquenta e três mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				cx. de papelão lacrada e intactas contendo Prazo de validade mínimo de 60 dias.				
--	--	--	--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL							R\$ 94.973,76	noventa e quatro mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos
-------------	--	--	--	--	--	--	------------------	---

**LOTE VII - OVOS AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	BANDEJA	6.720	SÃO JOSÉ	OVOS (VERMELHO) - características técnicas: ovos de galinha" tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: cartela (bandeja) PLASTIFICADA contendo 30 unidades, acondicionada em caixa de papelão. Deverá ter registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínima de 15 dias a contar a partir da data de entrega.	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 182.582,40	cento e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL							R\$ 182.582,40	cento e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
-------------	--	--	--	--	--	--	-------------------	---

**LOTE VII - OVOS EXCLUSIVO ME-EPP**

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL DO LOTE	EXTENSO TOTAL
1	BANDEJA	1.680	SÃO JOSÉ	OVOS (VERMELHO) - características técnicas: ovos de galinha" tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: cartela (bandeja) PLASTIFICADA contendo 30 unidades, acondicionada em caixa de papelão. Deverá ter registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínima de 15 dias a contar a partir da data de entrega.	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 45.645,60	quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL							R\$ 45.645,60	quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e
-------------	--	--	--	--	--	--	------------------	---

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com